
UCHWAŁA NR XXI/186/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Mrągowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 15 ust. 1,1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 244) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Mrągowo, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej oraz strażaków 
ratowników OSP, którzy brali udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych w kwocie 35 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaka 
ratownika ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Mrągowo, którzy uczestniczyli w szkoleniu w kwocie 
10 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Mrągowo, którzy uczestniczyli w ćwiczeniu w kwocie 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

4. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Mrągowo, w kwocie 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę, za wykonywanie zadań innych zleconych 
przez Wójta, polegających na: 

1) organizowaniu przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, 

2) upowszechnianiu i wspieraniu współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

3) propagowaniu zasad udzielania pierwszej pomocy, 

4) wspieraniu gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

5) zabezpieczeniu imprez organizowanych na terenie Gminy Mrągowo, 

6) uczestnictwie w wyjazdach gospodarczych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LXXIII/595/23 Rady Gminy Mrągowo z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Mrągowo, zmieniona Uchwałą nr VIII/58/24 Rady Gminy Mrągowo z dnia 23 października 2024 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIII/595/23 Rady Gminy Mrągowo z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Mrągowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C43CB5-765A-4251-A15C-7B1A99846B77. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C43CB5-765A-4251-A15C-7B1A99846B77. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/186/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


